
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Seminarios optativos_ SAINT BONNET María Virginia.

 
VISTO:

La necesidad de convalidar en la historia académica de la egresada María Virginia SAINT
BONNET; DNI 26.081.202, los seminarios optativos aprobados en el marco de la Maestría en
Culturas y Literaturas Comparadas por la totalidad 10 (diez) créditos.

 

Y CONSIDERANDO:

La aprobación de los seminarios optativos convalidados por la Res. HCD N°345/2019 en la que se
aprueban todos los seminarios ofrecidos en las distintas cohortes de la Maestría en Culturas y
Literaturas Comparadas.

La reglamentación vigente.

 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE LENGUAS

R E S U E L V E:

Art. 1º.- Convalidar en la historia académica de María Virginia SAINT BONNET; DNI 26.081.202,
egresada de la Maestría en Culturas y Literaturas Comparadas, los seminarios que se detallan a
continuación:

Código Seminario Callificación Fecha de
aprobación

Créditos
otorgados Acta Libro

(P16-
08CLC)

SEMINARIO V: El origen del canto:
Las figuras de Orfeo y de las Musas en
el mito griego antiguo. Algunos hitos de
la historia de su recepción en la

10 (diez) 03/12/2012 2 (dos) 00243 00003



literatura clásica y moderna.

(P16-
05CLC)

SEMINARIO III: Pluralidad y
comparación cultural: algunos problemas
teóricos.

8 (ocho) 06/03/2013 1 (uno) 00010 00004

(P16-
17CLC)

SEMINARIO IX: Antropología de la
cultura. 9 (nueve) 31/05/2013 2 (dos) 00058 00004

(P16-
04CLC) SEMINARIO II: Borges cantor 9 (nueve) 16/12/2013 1 (uno) 00142 00004

(P16-
13CLC)

SEMINARIO VII: La traducción como
mediación en culturas. 9 (nueve) 31/03/2014 1 (uno) 00167 00004

(P16-
03CLC)

SEMINARIO I: Ecología y Tercer
Mundo: la colonización del tiempo en la
Latinoamérica.

9 (nueve) 01/04/2014 1 (uno) 00169 00004

(P16-
21CLC)

SEMINARIO XIII: De la escuela de
Birmingham a la sociología de la
cultura. Estudios Culturales y Sociología
de la Cultura

8 (ocho) 01/04/2014 2 (dos) 00174 00004

Art. 2.- Comuníquese y de forma.

BR.

 

 

 


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 3 de Julio de 2024
	numero_documento: RD-2024-1164-E-UNC-DEC#FL
		2024-07-03T12:21:04-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Alejandro Pulisich
	cargo_0: Secretario Administrativo
	reparticion_0: Secretaría Administrativa Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-07-03T13:15:53-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Graciela L Ferrero
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-07-03T13:15:54-0300
	GDE UNC




